[

CITTA’ DI BENEVENTO

Numero interno 104 del 18/06/2015

Originale di deliberazione della Giunta Comunale di Benevento

- S DelX6.06.2045

e

OGGETTO: Approvazionel progetto preliminare per realizzazione numero di 55 loculi denominato “Corpo
G?H ; . "

L’anno wb il giorno .2( del mese df %XU(Q/UJO alle ore/@io nella

sala Giunta di Palazzo Mosti, a seguito di convocazione, si & riunita la Giunta Comunale con la

partecipazione dei signori:

Presente

Ing. Fausto Pepe Sindaco >
Avv. Raffaele Del Vecchio Vice Sindaco St
Rag. Enrico Castiello Assessore S
Dr. Francesco Saverio Coppola Assessore ~O
Dr. Nicola Danilo De Luca Assessore S
Dr. Pietro fadanza Assessore 0
Avv. Cosimo Lepore Assessore NQ
Avv. Maria lele Assessore ~0
Sig. Umberto Panunzio Assessore 24
Zollo Giuseppe Assessore S]

Totale Presenti.....;g.........

Partecipa in qualita di Segretario Generale Dott..  [ing § :
con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 T.U. 267/2000).

It Presidente Ing. Fausto Pepe, nella sua qualita di Sindaco, riconosciuta legale I'adunanza, dichiara aperta
la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha approvato il provvedimento entro riportato.

Letto, approvato e sottos

Crifs
IL SINOACO IL SEGRETARIO GENERALE

G000104 ' 1




Relazione

Premesso che:
I servizi necroscopici e cimiteriali sono identificati dal decreto ministeriale 21/05/1993 come servizi
indispensabili degli Entj localj; -
& stata verificata Vassoluta carenza di loculi rimasti a. disposizione della cittadinanza per le operazioni
cimiteriali; c

-
ritenuto urgente ed indifferibile procedere alla costru%iohe di nuovi {oculi, nelle more che i lavori di
costruzione di nuovi loculi affidati dal settore opere pubbliche ‘con- relativo progetio trovino seguito,
mediante la procedura prevista dall'articolo 125, comma 8, del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ¢
S :

sarebbe auspicabile realizzare numero 55 loculi con struttura leggera nella zona del Cimitero nuovo meglio
esplicato nell’allegato progetto preliminare composto da refazione tecnica illustrativa, computo metrico,
dettagli costruttivi e refazione geologica.

Si evidenzia che con ia realizzazione dj questo blocco, denominato “Corpo 07” con sistema costruttive
veloce, di facile esecuzione e soprattutto estremamente economico (dellimporto  presunto dj
cinquantamilaeuro), saranno realizzati nel giro di pochi mesi un numero minimo di loculi che potranno
soddisfare I'esigenze sino alla riapertura autunnale del ciclo estumulativo ed esumativo.

La rotazione trentennale di cui al regolamento di Polizia Mortuaria Comunale consentira di rivtilizzare i
loculi dei defunti tumuiati a partire dal 1985,

i

Benevento, 16/06/2015
Il Dirigente Seftosg
Dott. Gi

IL Sindaco vista la suestesa relazione istruttoria, che fa propria, considerato che urge realizzare i locuii
presso il Cimitero Comunale

G000104 ' 2

%‘




|

PROPONE

alla Giunta Comunale la seguente deliberazione: Progetto preliminare per la realizzazione nel Cimitero
Comunale di numero 55 loculi prefabbricati e di:

- approvare il progetto preliminare di realizzazigne numero di 55 loculi denominato “Corpo 07 ;
- di demandare al Dirigente Settore Servizi al Cittadino i successivi atti gestionali;
-rendere la presente immediatamente esecutiva, stante "urgenza di provvedere,

Benevento,

PARER!I SULLA PROPOSTA
Art. 49, commal, T.U. 267/2000.

Il sottoscritto Dirigente esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, dando atto che per il
presente provvedimento non & necessario il parere di regolarita contabile, in quanto, ai sensj dell’ art. 49,
commal, del T.U. 267/2000, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’Ente. :

Benevento,

Il sottoscritto Dirigente del Settore Finanze, letta la proposta predisposta dal Settore Servizi al
cittadino di approvazione del progetto preliminare per la realizzazione nel Cimitero Comunale di
numero 35 loculi, esprime parere favorevole dando atto che le somme necessarie al finanziamento
del progetto potranno essere reperiti nell’intervento 2.10.05.01; esprime parere favorevole in ordine
alla regolaritd contabile, dando atto che con successivi provvedimenti a cura del Settore proponente,
si provvedera ad assumere il relativo impegno ad avvenuto incasso dell’entrata.

Benevento,
I Dirigente Settore Géstione Fconomica
Rag. Emilig Poredro
R

Ve

~ G000104 3



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;
Visti | pareri favorevoli espressi per legge; '
-Con veti unanimi. M

DELIBERA

-di approvare integralmente la retroestesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente
riportata. '

Con separata unanime votazione dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile,

GO00104



: '_ CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

' 77':'11 sottoscntto Segretarlo Generale" wstl gh atfi d ufﬁcm su conforme attestazmne deI messo';»--'-j e

- i-..;?‘;comunaie, .

che éobiéﬂélla-pféseﬁ'te'?défibér"éz'iohe: S

: 'II! ¢ stata afﬁssa all’Albo pretono comunale il glomoog :f _/20 f ,-c"f"'per nmanervn per qumdlcl'

glorm consecutm (art. .124 comma 1 del TU 267/2000) (N ) del Reg Pubb])

le prot a1 Caplgruppo consxhan 7 art 125 T

I - stata;-:tr messa ‘in’ parl data con elenco Do
. commaZ delTU 267/2000) I

L I_IiSOﬁdséﬁt@) Segrétario Génér@]é, ‘\_lr_'i.s_':i‘ti- gli attl ;d’uﬁibid',." e ERTRE

LR e o CERTIFICA
S " "_-che la presente dellberazmue -e' dwenuta ese' 'tlva"" 11 giorno
o ,_.,_":;pubbllcazmne al] Albo (art 134 comma 3° TU 267/2000) '

Il Segretarm Generale

Dr Claudzo Uccellem o




